sedis apostolice agentes vobiscum misericorditer in hac parte, universitati vestre per apos-
tolica scripta mandamus, quatenus convenientes in unum et sancti Spiritus gracia, sicut 
moris est, invocata in patrem et episcopume) animarum vestrarum vobis personam cano-
nice ac concorditer eligatis, que prodesse valeat et preesse7), per cuius circumspectionem 
providam et prudenciamf) circumspectam Nicosiensis ecclesia preveniente divina gratia et 
sequente salubriter valeat in spiritualibus et temporalibus gubernari; cuius electionem, si 
vestris volueritis parcere laboribus et expensis, memorato patriarche ac venerabilibus frat-
ribus nostris Cesariensig) archiepiscopo8) et episcopoh) Acconensi9), quibus super hoc vices 
nostras commictimus, presentare curetis, ut ipsi remoto appellationis obstaculo confirment 
vel infirment eandem, secundum quod de iure fuerit faciendum.

Datum Laterani, XVIII Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XVo.

In e(undem) m(odum) scriptum est super hoc eisdem usque temporalibus gubernari. 
Ideoque fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus, cum predictum 
capitulum electionem predictam vobis curaverint presentarei), vos auctoritate nostra sub-
lato appellationis obstaculo confirmetis vel infirmetis eandem, secundum quod de iure 
fuerit faciendum. 

Quod*si non omnes et cetera, duo vestrum et cetera. 
Vos denique, fratresj) patriarcha, archiepiscope et episcope, super vobis ipsis et cetera. 
Datum utk) suprak).

209 (207).
Innocenz III. verbietet dem Patriarchen (Peter) und dem Domkapitel von Antiochia, anlässlich 
der Bestätigung des neugewählten Abtes von St. Paul eine zu hohe Prokuration zu verlangen.

Lateran, 1213 Januar 15.

Reg. Vat. 8, fol. 124r <Nr. 207 bzw. 205>.
Bosquet 479, Nr. 205 (!) = Baluze II 706, Nr. 207 = Migne, PL, 216, 735, Nr. 207. – Potth. Reg. 

4651; Haluščynskyj, Acta Innocentii, 538, Nr. 44.

Patriarche1) et capitulo Anticiocen(is)a).

Quanto Anthiochena ecclesia maiori Domino disponente preminet dignitate, tanto 
vobis est solliciusb) providendum, ne fieri contingat aliquid in eadem, quod alicuius 

vgl. Ps 47, 5;  
1Cor 11, 20 u. ö.

* fol. 124r
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e) ep(iscopu)m über durch Unterstreichung getilgtem pastore(m).  f) Bosquet, Migne: providenti-
am.  g) Bosquet: …. Caesarien.  h) Bosquet: … Episcopo.  i) -s- korr., vielleicht aus -c-.  j) fr(at- 
r)es über der Zeile nachgetragen.  k–k) Darüber eine Rasur.

30 

7) Vgl. Decretum Gratiani C. 1 q. 1 p. c. 43; C. 8 q. 1 c. 11 (Friedberg, CorpIC, I 375, 593f.). 
8) Peter, als EB. von Caesarea (Maritima) in Palästina bezeugt 1199–1235. Vgl. De Sandoli,